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نیروگاههایبرقآبیزندهشدند
آب  شرکت  برق آبی  و  آبی  تأسیسات  دفتر  مدیر  اعلام  طبق 
تولید  میزان   ۱۳۹۸ سال  در  برآوردها  اساس  بر  تهران،  منطقه ای 
نیروگاه های برق آبی استان تهران ۴۰ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش خواهد داشت. این خبر می تواند به منزله در پیش رو بودن 

تابستانی بدون خاموشی باشد.
محمد شهریاری درباره وضعیت نیروگاه های برق آبی تهران اظهار 
کرد: در سال ۱۳۹۶ که یک سال خوب از نظر منابع آبی بود، توانستیم 
در حدود ۴۰۰ هزار مگاوات ساعت از ۹ واحد نیروگاهی شرکت آب 

منطقه ای تهران تولید برق داشته باشیم.
وی ادامه داد: در سال گذشته، به دلیل مواجه بودن با شرایط 
خشکسالی، این میزان تولید برق به ۲۳۵ هزار مگاوات ساعت کاهش 
پیدا کرد؛ به عبارتی میزان تولید برق از نیروگاه های برق آبی تهران 

نصف شده و نتوانستیم با ظرفیت حداکثری تولید برق داشته باشیم.
مدیر دفتر تأسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای با بیان 
این که به دلیل بارش های اخیر، برنامه ریزی به جهت افزایش تولید از 
نیروگاه های برق آبی امیرکبیر، لتیان، کلان و طالقان صورت پذیرفته 
انجام شده، در سال جاری  است ادامه داد: بر اساس پیش بینی های 
وضعیت منابع آبی با افزایش خوبی همراه بوده و بر همین اساس، تولید 

نیروگاه های برق آبی یادشده نیز افزایش خواهد یافت.
شهریاری با اشاره به بهبود وضعیت تولید نیروگاه های برق آبی 
گفت: طبق برآوردهای صورت گرفته، امسال میزان تولید برق از این 
طریق به ۴۵۰ هزار مگاوات ساعت می رسد که این موضوع می تواند 
در پیک مصرف تابستان نقش مؤثری در کمک به شبکه برق کشور 

داشته باشد.
محمودرضا حقی فام - سخنگوی صنعت برق کشور - نیز اخیراً 
به ایسنا گفت: بارش های اخیر موجب شد توان نیروگاه های برق آبی 
نسبت به سال های گذشته، دو برابر افزایش یابد؛ به گونه ای که انتظار 
می رود ۵۰۰۰ مگاوات بیش تر از سال گذشته ظرفیت تولید برق از این 

نیروگاه ها را داشته باشیم.

باتداومکاهشتولید؛

قیمتنفتخام۱درصدجهشکرد
کاهش تولید ونزوئلا و ایران و درگیری های لیبی بازار را به سوی 
کمبود عرضه نفت پیش می برد و همین موجب شد قیمت نفت ۱ 

درصد جهش کند.
به گزارش رویترز، در پایان معاملات روز جمعه )بامداد شنبه به 
وقت تهران(، کاهش تولید ونزوئلا و ایران و درگیری های لیبی بازار را 
به سوی کمبود عرضه نفت پیش می برد و همین موجب شد قیمت 
نفت ۱ درصد جهش کند. این در حالی بود که داده های اقتصادی چین 

نگرانی ها در مورد کند شدن اقتصاد جهان را کاهش داد.
دلار هم در برابر یورو به پایین ترین سطح خود در بیش از ۲ هفته 
اخیر دست یافت که باعث شد نفت برای خریداران غیردلاری ارزان تر 

تمام شود و تقاضا بالا برود.
در پایان معاملات روز جمعه، قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام 
برنت دریای شمال، بنچ مارک بین المللی قیمت نفت، ۷۲ سنت یا ۱.۰۲ 

درصد جهش کرد و به ۷۱.۵۵ دلار رسید.
آمریکا،  غرب  تگزاس  خام  نفت  بشکه  هر  پیش خرید  قیمت 
دابلیوتی آی، در پایان معاملات، با ۳۱ سنت یا ۰.۵ درصد افزایش، در 

۶۳.۸۹ دلار بسته شد.
هر دو بنچ مارک به سود هفتگی حدود ۱ درصدی دست یافتند. 
این سومین هفته سود متوالی برای برنت و ششمین هفته رشد متوالی 

نفت خام تگزاس غرب آمریکا است.
طبق اعلام شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز، شرکت های نفتی 
آمریکایی، این هفته برای دومین هفته پیاپی، تعداد چاه های فعال این 

کشور را افزایش دادند و آن را به ۸۳۳ حلقه رساندند.

چرانفتدربورسفروشنرفت؟
نماینده شرکت ملی نفت در بورس با تاکید بر این که فرآیند عرضه 
نفت خام در بورس ادامه دار خواهد بود، گفت: در فرآیند فروش نرفتن 
نفت در بورس، ایراد تکنیکی وجود ندارد و بورس هم تحت تأثیر شرایط 

است. 
امیرحسین تبیانیان ، با تاکید بر این که وزارت نفت مکلف است 
طبق قانون بودجه سال جاری، ماهانه شش میلیون بشکه نفت سنگین 
و سبک و میعانات گازی در رینگ صادراتی بورس انرژی عرضه کند، 
برای  را  کارشناسان  نظرات  سال ۱۳۹۷  در  نفت  وزارت  کرد:  اظهار 

تسهیل شرایط در عرضه نفت خام در بورس انرژی اعمال کرد.
به گفته وی، به تناسب میزان تقاضا وزارت نفت حجم عرضه را 

تغییر خواهد داد.
تبیانیان با اشاره به فروش نرفتن نفت در بورس برای مرتبه پنجم 
گفت: واقعیت این است که در حال حاضر حجم معاملات نفت پایین 
است و این موضوع بورس را هم تحت تأثیر قرار می دهد. به عبارت دیگر 
در فرآیند فروش نرفتن نفت در بورس، ایراد تکنیکی وجود ندارد و 

بورس هم تحت تأثیر شرایط است.
نماینده شرکت ملی نفت در بورس ادامه داد: در کنار شرایط باید 
این موضوع که عرضه نفت خام در بورس نو و جدید است را هم در نظر 
بگیریم اما به طور کلی ممکن است مزایای عرضه نفت در بورس در 

بلندمدت به فروش آن کمک کند.
تبیانیان به این سوال که آیا تغییری در عرضه نفت در بورس 
اعمال خواهد شد یا خیر؟ پاسخ داد: ما همه نظرات کارشناسی را در 
عرضه ای که در اسفندماه صورت گرفت، اعمال کردیم و برنامه ای برای 
اعمال تغییر در کوتاه مدت نداریم. ممکن است موضوعاتی کلان مانند 

قیمت گذاری در بلندمدت تغییر کند.
بر اساس این گزارش، بیستم فروردین ماه برای نخستین بار در 
نفت خام سبک  بورس،  تاریخ  در  بار  برای هشتمین  و  سال ۱۳۹۸ 
شرکت ملی نفت ایران در رینگ بین المللی بورس انرژی عرضه شد اما 
در نهایت هیچ مشتری در طرف تقاضا سفارشی ثبت نکرد و نفت خام 
سبک ایران در بورس بی مشتری ماند. از هشت باری که نفت خام سبک 
ایران در بورس عرضه شده، این پنجمین باری بود که بی مشتری ماند.

آژانسبینالمللیانرژیازاحتمالکاهش
تقاضایجهانینفتخبرداد

از  انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود  المللی  آژانس بین 
احتمال کاهش میزان تقاضای نفت در بازارهای جهانی نفت خبر داد.

به گزارش آژانس بین المللی انرژی، این سازمان در گزارش ماه 
آوریل )فرودین- اردیبهشت( پیش بینی کرد میزان تقاضای جهانی در 

پی افت شدید میزان تولید نفت عربستان و ونزوئلا کاهش می یابد. 
بنابر پیش بینی این سازمان، نرخ رشد مصرف جهانی نفت در سال 
۲۰۱۹ تغییر نخواهد کرد و به میزان یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه 
در روز ثابت خواهد ماند.این گزارش حاکی است میزان تقاضای جهانی 
نفت در سال ۲۰۱۸ میلادی ۹۹ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز بود.
این سازمان همچنین در خصوص تبعات افزایش بهای جهانی 
نفت هشدار دارد. در حال حاضر بهای نفت خام برنت از مرز ۷۱ دلار 
برای هر بشکه عبور کرد. این درحالیست که این رقم در سال ۲۰۱۸ 

حدود ۵۰ دلار بود.
بر اساس اعلام آژانس بین المللی انرژی در پی کاهش عرضه نفت 
اوپک و اعمال تحریم بر ونزوئلا، میزان عرضه جهانی نفت در ماه مارس 

)اسفند ۹۷- فروردین ۹۸(، ۴۳۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت. 
آمارها نشان می دهد از آغاز سال جدید میلادی )۱۱ دی ۹۷( 
بهای نفت برنت و وست تگزاس اینترمدییت تاکنون به ترتیب ۴۰ و 
۳۰ درصد افزایش داشته اند.همچنین تشدید نا آرامی ها در لیبی که 
یکی از صادرکنندگان نفت به اروپا به شمار می آید، در افزایش بهای 
جهانی نفت تاثیر گذار بوده است.کشورهای عضو اوپک همراه با برخی 
تولیدکنندگان غیراوپک در نشست آذر ماه سال گذشته توافق کردند 
که عرضه نفت را به میزان یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه کاهش دهند، 

اما ایران از این کاهش، مستثنی شد.

در سال مالی گذشته تا پایان ماه مارچ، شرکت ها پیش از آغاز تحریم های 
ضد ایرانی، خرید نفت خود از ایران را افزایش دادند و واردات نفت هند حدود 

۵ درصد افزایش یافت.
از منابع کشتی رانی و  اولیه به دست آمده  به گزارش رویترز، داده های 
صنعتی نشان می دهد، در سال مالی گذشته تا پایان ماه مارچ، شرکت ها پیش 
و  دادند  افزایش  را  ایران  از  خود  نفت  خرید  ایرانی،  ضد  تحریم های  آغاز  از 

واردات نفت هند حدود ۵ درصد افزایش داشته است.
هند  نفت  خرید  واشنگتن  اینکه  علی رغم  می دهد،  نشان  داده ها  این 
از ایران را محدود کرده است، در سال مالی ۲۰۱۹-۲۰۱۸  پالایشگاه های 
این در  وارد کرده اند.  ایران  از  نفت  هندی حدود ۴۷۹۵۰۰ بشکه در روز 
ایران  از  روز،  در  بشکه  هزار   ۴۵۸ این،  از  قبل  سال  یک  که  است  حالی 

نفت وارد شده بود.
اجرا  به  ایران  ضد  بر  را  تحریم هایی  گذشته،  نوامبر  ماه  در  واشنگتن 
گذاشت، اما به ۸ کشور نسبت به این تحریم ها معافیت اعطا کرد تا به واردات 
نفت خود از ایران ادامه دهند. طبق معافیتی که به هند در این زمینه داده شد، 
این کشور مجاز بود تا ماه می، روزانه ۳۰۰ هزار بشکه نفت از ایران وارد کند.

به حدود  مارچ  ماه  در  ایران  از  نفت هند  واردات  نشان می دهد  داده ها 
۴۰۵ هزار بشکه در روز رسیده است که ۵۶ درصد نسبت به ماه فوریه بیشتر 

است. واردات ماه مارچ تنها ۶ درصد کمتر از واردات همین ماه در یک سال 
قبل می باشد.

تأخیر در بارگیر برخی از کشتی ها و عدم تحویل به موقع در ماه فوریه، 
باعث شد مقادیر ماه مارچ به شدت افزایش پیدا کنند. شرکت بی پی سی ال به 

علت فقدان نفت کش، نتوانسته بود نفت خود را از ایران بارگیری کند.
از ماه نوامبر که آمریکا تحریم های ضد ایرانی خود را وضع کرده و هند 

نفت  ملی  شرکت  دولتی  پالایشگاه های  تنها  است،  کرده  دریافت  معافیت 
هند، بهارات پترولیوم، هندوستان پترولیوم و شرکت پالایشگاهی پتروشیمی 

مانگالور، از ایران نفت خریداری کرده اند.
از  اندکی    ۲۰۱۸-۲۰۱۹ مالی  سال  در  ایران  از  هند  نفت  واردات  کل 
ایران به هند، کمتر بوده است.  سطح هدف فروش ۵۰۰ هزار بشکه در روز 
پالایشگاه های هندی در بازه آوریل تا اکتبر ۲۰۱۸، با شرایط خوبی که ایران 
ارائه می کرد )پرداخت اعتباری چند ماهه و کشتی رانی رایگان(، خرید نفت 

خود از این کشور را افزایش داده بودند.
داده ها نشان می دهد که در ۳ ماهه اول ۲۰۱۸، هند حدود ۴۰ درصد 
کمتر از سال گذشته و حدود ۳۱۳۴۰۰ بشکه در روز، از ایران نفت خریده 

است.
پالایشگاه های هندی در ماه می، در انتظار شفاف سازی سرنوشت تمدید 

معافیت های آمریکا، هیچ سفارشی برای بارگیری نفت ایران ثبت نکردند.
این  منابع آگاه اعلام کردند که هند خواهان آن است که واردات نفت 

کشور از ایران، در سطح ۳۰۰ هزار بشکه در روز ادامه داشته باشد.
در ماه آوریل، پالایشگاه ها سفارش خرید ۸ میلیون بشکه نفت ایران را 
ثبت کردند، اما این ماه با رسیدن با تأخیر برخی محموله های ماه مارچ، به 

بنادر هند، میزان خرید واقعی از این هم بیشتر خواهد شد.

مدیر کل دفتر مدیریت بحران وزارت نیرو گفت: وارد کردن وزارت نیرو 
به فهرست دستگاه های ارائه دهنده مجوز ساخت و ساز، مانع دست اندازی 

به حریم رودخانه ها می شود.
منطقه  آب  های  و شرکت  نیرو  وزارت  ورود  افزود:  زاده«  »میثم جعفر 
ارائه دهنده مجوز ساخت و ساز، سبب کاهش  ای به فهرست دستگاه های 
خسارت های ناشی از تجاوز به حریم رودخانه ها و کاهش هزینه های سنگین 

به جامعه می شود.
وی ادامه داد: اکنون شاهد هستیم بدون نظر خواهی از وزارت نیرو مجوز 
ساخت و ساز داده می شود و بسیاری مواقع به حریم رودخانه ها تجاوز صورت 

می گیرد و خسارت ها وارد و جان های زیادی به خطر می افتد.
این مقام مسوول ادامه داد: بعد از وارد شدن خسارت ها، تازه یاد وزارت 

نیرو می افتند و این وزارت نیرو است که باید برود و طرح شکایت کند.
جعفر زاده با بیان اینکه اکنون بیشترین میزان شکایت های انجام شده 
درباره ساخت و ساز ها توسط شرکت های آب منطقه ای مطرح شده است، 
خاطرنشان ساخت: از صدها پرونده شکایت این شرکت ها تنها بخش کوچکی 
موفق شده و بر اساس آن اقدام به تخریب ساخت و ساز های متجاوز به حریم 

رودخانه ها می شود.
وی افزود: این درحالی است که اگر ابتدا نظر وزارت نیرو گرفته شود به 

طور قطع میزان خسارت ها کاهش خواهد یافت.
مدیر کل دفتر مدیریت بحران وزارت نیرو به سیلابی که در شیراز اتفاق 
افتاد اشاره کرد و گفت: این سیلاب نبود و در گروه سیلاب ها قرار نمی گیرد 
بلکه ناشی از دست درازی بود که به حریم رودخانه صورت گرفته بود.جعفر 
زاده خاطرنشان ساخت: اگر پیش از هر گونه ساخت و ساز در مسیر رودخانه، 

نظر وزارت نیرو گرفته می شد شاهد این حجم از خسارت نمی بودیم.
به گفته این مقام مسئول، اکنون بدون نظر خواهی از وزارت نیرو، مجوز 
با هزینه های سنگین تر  از مدتی  ساخت و ساز داده می شود، سپس، بعد 

برای تخریب اقدام می کنند.

و  ها  بوستان  سازها،  و  ساخت  از  بسیاری  تهران  در  اینکه  بیان  با  وی 
آنها در  از  روند شکایت  اند که  تخریب کرده  را  ها  رودخانه  ها حریم  پارک 
جریان است، گفت: شکایت از آنها شامل روندی طولانی است که ممکن است 

خسارت های جبران ناپذیری به همراه داشته باشد. 
جعفر زاده گفت: سیلاب زمانی رخ می دهد که با افزایش حجم آب در 

مسیل ها و رودخانه ها مواجه باشیم.
مدیر کل دفتر مدیریت بحران وزارت نیرو مهمترین عاملی که موجب 
تشدید سیلاب می شود را نابودی مراتع، گیاهان و جنگل ها دانست و گفت: 
جنگل ها و مراتع سبب نفوذ سیلاب به سفره های زیر زمینی می شود، اما 

وقتی از بین بروند سیلاب اتفاق می افتد.
وی مهمترین عاملی که سبب تشدید خسارت های ناشی از سیلاب می 

شود را تجاوز به حریم رودخانه و ساخت و ساز در بستر آن دانست.
جعفر زاده تاکید کرد: هرچه دست اندازی به حریم رودخانه ها بیشتر 

باشد خسارت های ناشی از سیلاب نیز بیشتر خواهد بود.
زمان  و  میزان  سرعت،  به  نیرو  وزارت  بحران  مدیریت  دفتر  کل  مدیر 
سیلاب در شیراز اشاره کرد و گفت: چنین موردی در طول تاریخ کم سابقه 

بوده است.
و گفت:  اشاره کرد  داد  رود رخ  رودخانه گرگان  به سیلابی که در  وی 

متخصصان دوره بازگشت این سیلاب را ۲۰۰ ساله بر آورد کرده اند.
رودخانه  در  سیلاب  بازگشت  دوره  نیرو  وزارت  در  مسئول  مقام  این 
کشکان در لرستان را ۵۰۰ ساله و در کرخه را ۲۰۰ ساله برشمرد و گفت: این 
دوره های بازگشت طولانی از عواملی است که دست اندازی به حریم رودخانه 

ها را تشدید کرده است.
وی از عوامل دیگر تشدید سیلاب ها را ظرفیت بیش از حد آنها برشمرد 
و خاطر نشان کرد: ظرفیت دبی برخی از سیلاب ها ۲ تا چهار برابر ظرفیت 

دبی رودخانه ها بوده است.
مدیر کل دفتر مدیریت بحران وزارت نیرو افزود: ظرفیت دبی آبی که از 

رودخانه خرم رود در خرم آباد لرستان می تواند عبور کند ۳۲۰ متر مکعب 
بر ثانیه است در حالی که ظرفیت سیلاب که از این رود عبور کرد یک هزار و 

۴۰۰ متر مکعب بر ثانیه بود.
به گفته وی، ظرفیت آبی که از رود خانه کشکان می تواند عبور کند یک 
هزار و ۵۰۰ متر مکعب بر ثانیه است درحالی که سیلاب این رودخانه بیش از 

۲ هزار و پانصد متر مکعب بر ثانیه بوده است.
جعفر زاده افزود: همان ظرفیت ۱۵۰۰ متر مکعبی نیز در زمانی که حریم 
رودخانه رعایت نشده می توانست حادثه آفرین باشد چه برسد به زمانی که دو 

برابر آب از این رود گذشته است.
ظرفیت  برابر  چهار   ۲ آب  حجم  که  زمانی  مسئول  مقام  این  گفته  به 
رودخانه می شود آب وارد شهر ها شده و خسارت به بار می آورد و ساخت و 

سازها را نیز از بین می برد.
وی وزارت نیرو را متولی حریم رودخانه دانست و گفت: زمانی که برای 
انتظار  توان  نمی  شود  نمی  جویا  وزارت  این  نظر  ساز  و  ساخت  مجوز  ارائه 

دیگری داشت.

علیرغمتحریمهایآمریکاصورتگرفت؛

افزایش واردات نفت هند از ایران

مدیرکلدفترمدیریتبحرانوزارتنیرو:

وزارتنیروبایدواردلیستصادرکنندگانمجوزساختوسازشود

اخبار


